
Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023

Sumário
AVISO DE PRAZO RECURSAL  2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  3

HOMOLOGAÇÃO  4

CONVOCAÇÃO  5

EXTRATOS DE CONTRATOS  6

PORTARIA  7

DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 214/2023

Expediente

O Diário Oficial de Cedral é uma 
publicação sob a responsabilidade 
das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de 
Cedral.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Cedral poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://cedral.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer 
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos 
Galante, 429 - Centro, Cedral/SP - 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 
Site: https://cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: Segunda à sexta-
feira, das 09:00 às 16:00 
 

Página 1 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



AVISO DE PRAZO RECURSAL

PREGÃO ELETRONICO 57/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 76/2023

AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE RAIO X - TIPO DR PARA A UBS DR. BENITO MALZONE

Considerando que foram aceitas as propostas apresentadas pelas licitantes vencedoras dos itens do 
certame supracitado, a situação ficou conforme segue:

 

Desta forma, conforme item 10.1 do edital fica aberto prazo recursal final de 03 (três) dias úteis.

COSME MEDINA JUNIOR 
Pregoeiro

AVISO DE PRAZO RECURSAL Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 2 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 73/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2023

REGISTRO DE PREÇOS DE AÇÚCAR; BISCOITOS DIVERSOS; E CHÁ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO; PAÇO MUNICIPAL; EDUCAÇÃO; SAÚDE; ASSISTÊNCIA SOCIAL; E 
OBRAS/SERVIÇOS.

Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, ADJUDICO a licitação, conforme 
tabela abaixo:

COSME MEDINA JUNIOR 
Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 3 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



HOMOLOGAÇÃO

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica Municipal, e, observadas as disposições contidas 
na Lei Federal n.º 14.133/2021.

Considerando a Adjudicação proferida pelo Pregoeiro Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º 
55/2023, em favor das empresas ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA., inscrita no CNPJ 
sob o n.º 07.612.306/0001-48, estabelecida na Rua Prudente de Morais, n.º 220, Conjunto A, Centro, 
Nuporanga/SP, CEP 14.670-000, MASTER FOOD RIO PRETO LTDA., cadastrada no CNPJ sob o n.º 
22.448.098/0001-87, sediada na Rua Hugo Benetti, n.º 201, Loja A, Jardim Residencial Vetorasso, São José 
do Rio Preto/SP, CEP: 15.040-320 e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., cadastrada no CNPJ 
sob o n.º 08.528.442/0001-17, sediada na Rua Wilk Ferreira de Souza, n.º 251, Distrito Industrial, São José 
do Rio Preto/SP, CEP: 15.035-510. 

Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, Resolve HOMOLOGAR todos os atos 
praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 3488/2023, Processo 
Licitatório n.º 73/2023, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 55/2023, para o registro de preços de açúcar, 
biscoitos diversos, e chá, para atender as necessidades dos setores da administração: Paço Municipal; 
Educação; Saúde; Assistência Social; e Obras/Serviços.

Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de dezembro de 2023; 93.º Ano de Emancipação Político-
Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 4 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



CONVOCAÇÃO 

Pregão Eletrônico n.º 55/2023 
Processo Licitatório n.º 73/2023 
Processo Administrativo n.º 3488/2023

CONVOCO as empresas ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.612.306/0001-48, estabelecida na Rua Prudente de Morais, n.º 220, Conjunto A, Centro, Nuporanga/SP, 
CEP 14.670-000, MASTER FOOD RIO PRETO LTDA., cadastrada no CNPJ sob o n.º 22.448.098/0001-87, 
sediada na Rua Hugo Benetti, n.º 201, Loja A, Jardim Residencial Vetorasso, São José do Rio Preto/SP, CEP: 
15.040-320 e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., cadastrada no CNPJ sob o n.º 
08.528.442/0001-17, sediada na Rua Wilk Ferreira de Souza, n.º 251, Distrito Industrial, São José do Rio 
Preto/SP, CEP: 15.035-510, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou 
notificação desta Convocação, compareçam no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura do Contrato 
referente ao Pregão Eletrônico n.º 54/2023, que tem por objeto a aquisição de materiais permanentes e 
equipamentos de urgência e emergência para a UBS “Dr. Benito Malzone”.

Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de dezembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-
Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 5 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



CONTRATO N.º 113/2023 
CIRÚRGICA IZAMED LTDA 
Processo n.º 3396/2023 
Pregão Eletrônico n.º 54/2023 
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes de urgência e emergência para a UBS Dr. Benito 
Malzone. 
Valor Global: R$ 14.520,00 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 28/11/2023

 

ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 101/2023 
Processo Administrativo n.º 3111/2023     
ART MODERNA MÓVEIS PLANEJADOS LTDA – EPP 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Móveis Planejados para as Unidades 
de Saúde. 
Valor: R$ 56.266,67 
Vigência: Altera vigência para 23/12/2023 
Data da assinatura: 29/11/2023

EXTRATOS DE CONTRATOS Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 6 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023



Portaria n.º 3.467, de 28 de novembro de 2023.

“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 113/2023.”

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,

RESOLVE:

Artigo 1.º - Designar a Senhora BEATRIZ JODAS GONÇALVES DE MELO, Coordenadora Municipal de Saúde, 
inscrita no CPF sob o n.º 368.902.388-26, como fiscal do Contrato n.º 113/2023, que tem por objeto a 
contratação da empresa CIRÚRGICA IZAMED LTDA., CNPJ n.º 12.967.916/0001-02, para fornecimento de 
equipamentos permanentes de urgência e emergência para a UBS “DR. Benito Malzone”.

Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:

I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o 
que for necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados;

II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que 
demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência.

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle 
interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir 
riscos na execução contratual.

Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 28 de novembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com Lei Orgânica do Município.

Rosália Matilde Bortoluzzo 
Secretária

PORTARIA Edição nº 214, 04 de dezembro de 2023

Página 7 de 7

Edição nº 214 - Cedral, 04 de dezembro de 2023


		2023-12-01T18:12:46-0300
	MUNICIPIO DE CEDRAL:45093663000136




